
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка» 

  

ПРИКАЗ  

09.11.2022 г.                     №213 

 

Об участии в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам  

«Русский язык», «Биология», «Технология», «Математика», 

«Немецкий язык», «Литература», «Искусство», «Обществознание», 

 «Английский язык», «ОБЖ», «География», «Информатика» в 2022-2023 учебном году 

  
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к научно-

исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды 

научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а также на 

основании приказа департамента образования мэрии города Ярославля от 20.10.2022 № 01-05/1005 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном  

году», на основании приказа департамента образования мэрии города Ярославля от 07.11.2022 № 

01-05/1062 «О внесении изменений в приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 

20.10.2022 № 01-05/1005», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников команду 

следующих учащихся: 

Но

ме

р 

п/п 

Образова

тельный 

предмет 

Дата 

провед

ения 

ФИО учащихся, класс Место 

проведения 

Сопровож

дающий 

1 Русский 

язык 

15.11.2

022 

Попова Варвара Николаевна 7 

Пузикова Виктория Дмитриевна 7 

Козменко Дарья Алексеевна             8 

Никитина  Светлана  Андреевна 9 

Буренкова  Таисия Павловна 9 

СуворовСергей  Вячеславович 9 

Большакова АнастасияАлександровна 10 

Иванченко Руслана Дмитриевна 10 

Баранов Константин  Сергеевич 11 

Сафронов Пётр Георгиевич            11 

Вдовина  Алина Алексеевна            11 

Суворова  Мария Алексеевна            11 

Семёнова Валерия Ильинична 11 

Квота МЭ 21-22 

МОУ 

«Средняя 

школа №1» 

(ул. 

Салтыкова 

Щедрина д. 

75) 

Жигалова 

Ю.В., 

библиоте

карь 

2 Биология  18.11. 

2022 

№   Пузикова Виктория Дмитриевна  7 

2. Хаславская Анна Ярославовна              9 

3. Круглов Егор Павлович            10 

4. Шилкин Дмитрий Викторович 10 

5. Ионов Александр  Анатольевич             11 

6. Ершов Максим Георгиевич             11 

7. Сафронов Петр Георгиевич             11 

8. Харитонов Семён Степанович             11 

9. Иванченко Руслана Дмитриевна 10 

К    Квота МЭ 21-22 

МОУ 

«Средняя 

школа №43 

им. А.С. 

Пушкина» 

(ул. 

Б.Октябрьск

ая д. 64а) 

Ерина 

В.А., 

лаборант 

(по 

отдельно

му 

приказу) 

3 Математи

ка 

21.11.2

022 

Мицкевич Анастасия Дмитриевна 7 

Пузикова Виктория Дмитриевна 7 

МОУ 

«Средняя 

Косолапо

ва П.А. 



Дамиров Аслан Самирович  8 

Бикбаев Илья Вадимович             8 

Ивановский Максим Сергеевич 8 

Ивановский Денис Сергеевич  8 

Кольцова Василиса Дмитриевна 8 

Суворов Сергей Вячеславови 9 

Александрова Мария Алексеевна 11 

Голубь  Николай Григорьевич 11 

Смирнов Никита Дмитриевич 11 

Череваченко Илья Николаевич  11 

Блатов Андрей Вячеславович 11 

Ватагин Марк Юрьевич  11 

Ионов Александр Анатольевич             11 

Пономарева Дарья Алексеевна  11 

школа №37 с 

углубленны

м изучением 

английского 

языка» 

учитель 

математи

ки 

4 Химия 22.11.2

022 

Ивановский  Денис Сергеевич                 8 

Ивановский  Максим Сергеевич     8 

Соломагин Григорий Станиславович 8 

Пакин Михаил Алексеевич      8 

Хачатрян Арина Арменовна                    8 

Волкова  Екатерина Сергеевна    9 

Ионов Александр Анатольевич               11 

Харитонов Семён Степанович               11 

Сафронов Петр Георгиевич               11 

Домбровская Екатерина Дмитриевна   11 

МОУ СШ 

№70 (ул. 

Терешковой 

Д. 20) 

Абросимо

ва Е.В., 

учитель 

химии 

5 Немецкий 

язык 

(письмен

ный тур) 

23.11. 

2022 

Горшкова  Алла  Сергеевна               7 

Крутецкая  Диана  Сергеевна               7 

Попова  Варвара  Николаевна   7 

Дойченкова  Юлия  Сергеевна               7 

Петухова  Лада  Владимировна   7 

Емелина  Елизавета  Евгеньевна   7 

Блёскина  Ульяна  Юрьевна   7 

Чернявский  Михаил  Ярославович   7 

Беглова  Ева  Константиновна   7 

Пузикова  Виктория  Дмитриевна   7 

Корытова  Софья  Степановна   7 

Мицкевич  Анастасия  Дмитриевна   7 

Кокарева  Алиса Андреевна               7 

Белкина  Анастасия  Олеговна   7 

Фураев  Илья  Сергеевич               8 

Кольцова  Василиса  Дмитриевна   8 

Грибанова  Маргарита  Евгеньевна   8 

Евдокимов  Никита  Дмитриевич   8 

Козьменко  Дарья  Алексеевна               8 

Миронова  Мария  Дмитриевна   8 

Пакин  Михаил  Алексеевич   8 

Румянцева  Алина  Николаевна   8 

Цветков  Захар  Сергеевич               8 

Хачатрян Арина Ариеновна               8 

Малыгина  Полина Александровна   8 

Никитина  Светлана  Андреевна   9 

Суворов  Сергей Вячеславович   9 

Рихтер  Катарина  Гунтрамовна   9 

Коломыцева  Ирина  Витальевна   9 

Горшкова  Александра Сергеевна   9 

Варначева  Мария  Андреевна   9 

Буренкова  Таисия  Павловна   9 

МОУ СШ 

№43 (ул. Б. 

Октябрьская 

д. 64А) 

Лебедева 

Е.А., 

Крутецка

я М.О., 

Долганов

а Д.М. 

(по 

отдельно

му 

приказу) 

6 Немецкий 

язык 

(устный 

тур) 

24.11. 

2022 

МОУ СШ 

№43 (ул. Б. 

Октябрьская 

д. 64А) 



Волкова  Екатерина  Сергеевна   9 

Торопова  Александра  Павловна   9 

Губочкина  Ольга  Ильинична               9 

Палатникова  Дарья  Ильинична               9 

Панкова  Анна  Валерьевна               9 

Пуркарь Екатерина Сергеевна  10 

КВОТА МЭ 

Шилкин Дмитрий Викторович  10 

КВОТА МЭ 

Иванченко  Руслана  Дмитриевна  10 

Большакова  Анастасия Александровна  10 

Иванова  Ксения  Дмитриевна  10 

Крюков  Иван  Сергеевич              10 

Борисова  Полина  Алексеевна  10 

Копачёв  Семён Александрович  10 

Ильина  Мария Владимировна  10 

Абрамова  Анна  Андреевна              11 

Александрова  Мария Алексеевна  11 

Часкина  Нина  Дмитриевна              11 

Блёскин  Николай  Игоревич  11 

Москвитина  Беата  Юрьевна              11 

Череваченко  Илья  Николаевич              11 

Доскина  Виктория  Алексеевна  11 

Домбровкая  Екатерина  Дмитриевна  11 

7 Литерату

ра 

25.11.2

022 

Гаганова Александра Аладимировна 8 

Леханова  Алёна Витальевна 9 

Палатникова Дарья Ильинична 9 

Панкова  Анна Валерьевна 9 

Иванченко  Руслана Дмитриевна 10 

Крюков  Иван Сергеевич 10 

Казанова  Екатерина Андреевна 11 

Череваченко  Илья Николаевич 11 

Семёнова Валерия Ильинична 11 

Пинаев  Роман Алексеевич 11 

Кольцова Василиса Дмитриевна 8 

Квота МЭ 21-22 

Иванченко Руслана Дмитриевна 10 

Квота МЭ 21-22 

 МОУ 

«Средняя 

школа №1» 

(ул. 

Салтыкова 

Щедрина д. 

75) 

Бурова 

Т.А., 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

8 МХК 26.11.2

022 

Горшкова Алла Сергеевна  7 

Попова Варвара Николаевна  7 

Палатникова Дарья Ильинична  9 

Губочкина Ольга Ильинична  9 

Гусева Евгения Владимировна 9 

Москвитина Беата Юрьевна  11 

Казанова Екатерина Андреевна 11 

КВОТА МЭ 2021-2022 

МОУ СШ 

№71 (ул. 

Свердлова д. 

62) 

Абрамова 

С.В., 

учитель 

ИЗО 

9 Общество

знание 

28.11. 

2022 

Фураев  Илья Сергеевич  8 

Иванченко Руслана Дмитриевна 10 

Вдовина Алина Алексеевна            11 

Вошатко Вера Александровна 11 

МОУ СШ 

№70 (ул. 

Терешковой 

д. 20) 

Жигалова 

Ю.В., 

библиоте

карь 

10 Географи

я 

29.11.2

022 

Шустрова  Варвара Владимировна            10 МОУ СШ 

№25 им. 

Сивагина 

(ул. 

Углическая 

д. 27) 

Жигалова 

Ю.В., 

библиоте

карь 



11 Английск

ий язык 

(письмен

ный тур) 

30.11. 

2022 

Панкова Анна Валерьевна              9 

Шарова Ольга Сергеевна              9 

Панов Гордей Иванович              9 

Иванченко Руслана  Дмитриевна 10 

Смирнов Никита   Дмитриевич 11 

Ватагин Марк Юрьевич             11 

МОУ СШ 

№4 им. Н.А. 

Некрасова 

(ул. Волкова 

д. 5) 

Дегтярева 

Н.В., 

учитель 

музыки 

 Английск

ий язык 

(устный 

тур) 

01.12. 

2022 

МОУ СШ 

№4 им. Н.А. 

Некрасова 

(ул. Волкова 

д. 5) 

Бахтурин

а А. 

12 ОБЖ 

(теоретич

еский 

тур) 

05.12. 

2022 

Шустова  Варвара  Владимировна             10 МОУ СОШ 

№99 (ул. 

Труфанова 

д.25А) 

Устинова 

И.А./ 

Бахтурин

а А.А. 

13 ОБЖ 

(практиче

ский тур) 

06.12. 

2022 

Шустова  Варвара  Владимировна             10 МОУ СОШ 

№99 (ул. 

Труфанова 

д.25А) 

Устинова 

И.А./ 

Бахтурин

а А.А. 

14 Информа

тика 

09.12.2

022 

 ФГБОУ ВО 

«ЯГПУ им. 

К.Д.Ушинск

ого  

(ул. 

Республикан

ская, д. 108) 

 

МОУ 

«Гимназия 

№ 2» 

(Ленинградс

кий пр-т, д. 

87) 

 

МОУ 

«Средняя 

школа № 91 

«Центр 

инженерных 

технологий» 

(Дядьковски

й проезд, 

здание 8) 

Бахтурин

а А. 

2. Освободить от уроков обучающегося, указанных в п.1.  

3. Назначить сбор команды в вестибюле школы в 8.00 в даты, указанные в п.1. 

4. Назначить ответственным за жизнь и здоровье обучающихся во время следования до места 

проведения конкурса, на обратном пути  и во время проведения мероприятия на 

сопровождающих, указанных в п.1. 

5. Сопровождающим, указанным в п.1, провести инструктаж с обучающимися, перечисленными 

в п.1, о поведении на пути следования до мест проведения олимпиады и во время проведения 

олимпиады. 

6. Долгановой Д.М, заместителю директора по УВР, ответственному за организацию и 

проведение  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году: 

6.1. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения муниципального этапа 

олимпиады. 



6.2.Обеспечить информирование участников муниципального этапа олимпиады о 

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 

олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных 

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады; 

6.3.  Долгановой Д.М., заместителю директора по УВР, обеспечить сбор согласия на обработку 

персональных данных педагога-наставника участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Директор школы        Т.А. Табунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


